
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

13.08.2018                  г .  Ставрополь                  №  1573  
 
О внесении изменений в пункты 1.8 и 2.5 Порядка организации и 
осуществления муниципального контроля на территории города Ставрополя, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 
16.05.2012 № 1291  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г.               

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в пункты 1.8 и 2.5 Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля на территории города Ставрополя, утвержденного 

постановлением администрации города Ставрополя от 16.05.2012 № 1291 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального 

контроля на территории города Ставрополя», следующие изменения: 

1) в пункте 1.8 после слов «в установленном» дополнить словами 

«Правительством Российской Федерации»; 

2) пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Организация и проведение мероприятий по контролю, при 

проведении которых не требуется взаимодействие органов муниципального 

контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

осуществляются органами муниципального контроля в соответствии со               

статьей 8.3 Федерального закона.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


